
UCHWAŁA NR LXVIII/382/2023

RADY POWIATU RAWSKIEGO W RAWIE MAZOWIECKIEJ

z dnia 15 grudnia 2023 r.

w sprawie zmiany uchwały w sprawie określenia zadań związanych z rehabilitacją zawodową i społeczną

osób niepełnosprawnych oraz wysokości środków finansowych otrzymanych z Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, przeznaczonych na realizację tych zadań w 2023 r.

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (Dz. U.               

z 2022 r. poz. 1526 ze zm.: Dz.U. z 2023 r. poz. 572) oraz art. 35 a ust. 3 i art.48 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 

27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. 

z 2023 r. poz. 100  ze zm.:  Dz. U. z 2023 r. poz. 173, poz. 240, poz. 852, poz. 1234, poz. 1429) Rada Powiatu 

Rawskiego uchwala, co następuje:

§ 1. W Uchwale Nr LVI/325/2023 Rady Powiatu Rawskiego z dnia 28 lutego 2023 r. w sprawie określenia

zadań związanych z rehabilitacją zawodową i społeczną osób niepełnosprawnych oraz wysokości środków

finansowych otrzymanych z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, przeznaczonych na 

realizację tych zadań w 2023 r., zmienionej Uchwałą Nr LXVI/371/2023 Rady Powiatu Rawskiego z dnia 

27 października 2023 r. w sprawie zmiany uchwały w sprawie określenia zadań związanych z rehabilitacją

zawodową i społeczną osób niepełnosprawnych oraz wysokości środków finansowych otrzymanych 

z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, przeznaczonych na realizację tych zadań

w 2023 r., zmienia się treść załącznika, zgodnie z brzmieniem załącznika do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Rawskiego.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodnicząca Rady Powiatu 

Rawskiego

Maria Charążka

Id: A383EC73-853D-45A8-8367-4C6A0E1D816C. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LXVIII/382/2023

Rady Powiatu Rawskiego w Rawie Mazowieckiej

z dnia 15 grudnia 2023 r.

Środki finansowe z PFRON

Lp. Nazwa zadania 

Proponowany 

podział
w 2023 r.

(zł.)
1. Jednorazowe dofinansowanie na podjęcie działalności  gospodarczej, rolniczej, lub 

wniesienia wkładu do spółdzielni socjalnej (art. 12 a) 40.000

2. Łącznie rehabilitacja zawodowa : 40.000 

3. Dofinansowanie uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich opiekunów w turnusach 

rehabilitacyjnych ( art. 35 a ust. 1 pkt 7 lit.a ) 

195.865

4. Dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki

pomocnicze przyznawane osobom niepełnosprawnym na podstawie odrębnych przepisów 

(art. 35a ust. 1 pkt 7 lit.c) 

353.466

5. Dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych, w komunikowaniu się i technicznych, 

w związku z indywidualnymi potrzebami osób niepełnosprawnych                  ( art.35a ust.1 

pkt 7 lit.d)

72.322

6. Zlecanie zadań zgodnie z art. 36 (art. 35 a ust.1 pkt 9c) 10.000

7. Łącznie rehabilitacja społeczna: 631.653

8. Dofinansowanie kosztów tworzenia i działania warsztatów terapii zajęciowej (art. 35a 

ust. 1 pkt 8) 

1 032 360,00

9. OGÓŁEM: 1 704 013,00

Id: A383EC73-853D-45A8-8367-4C6A0E1D816C. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

W związku z realizacją przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie zadań z zakresu rehabilitacji społecznej,

proponuje się przesunięcie kwoty 746,00 zł z zadania "Dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych, 

w komunikowaniu się i technicznych, w związku z indywidualnymi potrzebami osób niepełnosprawnych

(art. 35 a ust. 1 pkt. 7 lit. d)” na realizację zadania pn.„Dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, 

przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze przyznawane osobom niepełnosprawnym na podstawie 

odrębnych przepisów (art. 35 a ust. 1 pkt. 7 lit. c)". Oszczędność w obszarze barier funkcjonalnych w kwocie 

746,00 zł powstała na skutek rozliczenia zawartych umów w kwocie niższej niż przyjęta do dofinansowania. 

W/w kwota zostaje przesunięta na zadanie na którym są największe potrzeby tj. „Dofinansowanie zaopatrzenia 

w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze przyznawane osobom 

niepełnosprawnym na podstawie odrębnych przepisów”.

Id: A383EC73-853D-45A8-8367-4C6A0E1D816C. Podpisany Strona 1


